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ANEXO I 

LXII REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 5 “TRANSPORTE” 
ACTA N° 02/22 

 
Montevideo, 09 y 10 de noviembre de 2022 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

María Laura Labat Subsecretaría de Transporte 
Automotor – Ministerio de 

Transporte 

mlabat@transporte.gob.ar 

Jorge Alberto Zarbo Subsecretaría de Transporte 
Automotor – Ministerio de 

Transporte 

jzarbo@transporte.gob.ar 

Luis Oscar Carranza CNRT carranza.luis@gmail.com 

Emmanuel Sánchez CNRT esanchez@cnrt.gob.ar 

Damiana Claudia Ruffa CNRT druffa@cnrt.gob.ar  
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Marcelo Gomes da Silva ANTT marcelo.gomes@antt.gov.br 

Cristiano della Giustina ANTT cristiano.giustina@antt.gov.br 

Marcos Antonio Lima Das 
Neves 

ANTT marcos.neves@antt.gov.br 

Felipe Ricardo da Costa 
Freitas 

ANTT felipe.freitas@antt.gov.br 

Janaína Dos Santos ANTT janaina.santos@antt.gov.br 

André Dulce Maia ANTT andre.maia@antt.gov.br 

Maycon Casal ANTT  

Julio César de Mattos SENATRAN julio.zambon@prf.gov.br 

Celso Mizuno SENATRAN  

Ricardo Queiroz Policía Rodoviária Federal ricardo.queiroz@prf.gov.br 

Darfe Borges Leite Policía Rodoviáñria Federal darfe.borges@prf.gov.br 

Aretta de Andrade Assis 
Gomes 

ANTAQ arettagomes@yahoo.com.br 

Lívia Resende Lara ANTAQ livia.lara@antaq.gob.br 

Karênina Martins Teixeira 
Dias 

Ministerio de Infraestrutura - 
MINFRA 

 

 
 

mailto:druffa@cnrt.gob.ar
mailto:marcos.neves@antt.gov.br
mailto:felipe.freitas@antt.gov.br
mailto:julio.zambon@prf.gov.br
mailto:Dafre.borges@prf.gov.br
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Juan Velazquez Vera DINATRAN jvelazquez@dinatran.gov.py 

Carlos Peralta DINATRAN cperalta@dinatran.gov.py 

Ovidio Talavera DINATRAN otalavera@dinatran.gov.py 

José Godoy Gill DINATRAN jgodoy@dinatran.gov.py 

Christian Monges DINATRAN cmonges@dinatran.gov.py 

Marcos Gamarra DINATRAN mgamarra@dinatran.gov.py 

Diego Morán Agencia Nacional de Tránsito y 
Seguridad Vial 

diegomoran@antsv.gov.py 

Manuel Aquino Agencia Nacional de Tránsito y 
Seguridad Vial 

manuelaquino@antsv.gov.py 

Angel José Vera Aguero Ministerio de Obras Públicas y 
Comunicaciones 

josev@mopc.gov.py 

María de los Ángeles 
Espinoza 

Ministerio de Obras Públicas y 
Comunicaciones 

espinoza09ma@gmail.com 

Ever Daniel Zarate Ministerio de Obras Públicas y 
Comunicaciones 

ezarate75@gmail.com 

Mariel Martí Ministerio de Obras Públicas y 
Comunicaciones 

mariel-marti@hotmail.com 

Roberto Pauly Ministerio de Relaciones 
Exteriores 

rpauly@mre.gov.py 

Montserrath Samaniego Ministerio de Relaciones 
Exteriores 

msamaniego@mre.gov.py 

Carolina Barrios  Instituto Nacional de Tecnología, 
Normalización y Metrología 

cbarrios@intn.gov.py 

Patricio Ortega Dirección General Marina 
Mercante 

patricioores@hotmail.com 

Víctor Ortega Dirección General Marina 
Mercante 

vhortegaoviedo@gmail.com 

Daniel Hauret Dirección General Marina 
Mercante 

dhauret@hotmail.com 

José Maciel ANNP jose_maciel@annp.gov.py 

Marcelo León  FEPASA mleon@fepasa.com.py 
 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Labandera Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

pablo.labandera@mtop.gub.uy 

Carlos Flores Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

carlos.flores@mtop.gub.uy 

Uruguay Graña Dirección Nacional de 
Transporte Ferroviario - 

uruguay.grana@mtop.gub.uy 

mailto:mgamarra@dinatran.gov.py
mailto:josev@mopc.gov.py
mailto:ezarate75@gmail.com
mailto:cbarrios@intn.gov.py
mailto:uruguay.grana@mtop.gub.uy
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MTOP 
Andrés Juri Dirección Nacional de 

Transporte - MTOP 
andres.juri@mtop.gub.uy 

Fernanda Ouviña Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

maria.ouvina@mtop.gub.uy 

Nicolás Van der Maesen Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

nicolas.vandermaesen@mtop.gub.uy 

Maximiliano Da Costa Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

maximiliano.dacosta@mtop.gub.uy 

Eduardo Delacroix Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

eduardo.delacroix@mtop.gub.uy 

Claudia Riolfo Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

claudia.riolfo@mtop.gub.uy 

Alberto Rama Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

alberto.rama@mtop.gub.uy 

Martín Pérez  Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

martin.perez@mtop.gub.uy 

María de los Ángeles Vidal Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

maria.vidal@mtop.gub.uy 

Gabriela Cárdenas Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

ana.cardenas@mtop.gub.uy 

Liliana Dearmas Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

liliana.dearma@mtop.gub.uy 

Wilman Pison Dirección Nacional de 
Transporte - MTOP 

wilman.pison@mtop.gub.uy 

Ximena Da Silva Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

ximena.dasilva@mtop.gub.uy 

Virginia Franciscovich Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

maria.franciscovich@mtop.gub.uy 

Natalia Mederos Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

natalia.mederos@mtop.gub.uy 
 

Antonella Riccardi Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

antonella.riccardi@mtop.gub.uy 

Roberto Gómez Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

roberto.gomez@mtop.gub.uy 

Fernando Martínez Dirección Nacional de 
Transporte – MTOP 

fernando.martinez@mtop.gub.uy 
 

Ney Carlos Da Rosa  Dirección Nacional de 
Migraciones - MINTERIOR 

ney.darosa@minterior.gub.uy 

Jaime Borgiani Dirección Nacional de 
Aduanas - MEF 

jborgiani@aduanas.gub.uy 

Mayra Pérez Dirección Nacional de 
Aduanas - MEF 

mayra.perez@aduanas.gub.uy 

Sebastián Lattanzio Dirección Nacional de Energía 
- MIEM 

sebastian.lattanzio@miem.gub.uy 

Alejandro Draper UNASEV adraper@presidencia.gub.uy 

Agustina Sosa UNASEV agustina.sosa@presidencia.gub.uy 

Karina Di Castro UNASEV kdicastro@presidencia.gub.uy  

mailto:maria.franciscovich@mtop.gub.uy
mailto:natalia.mederos@mtop.gub.uy
mailto:roberto.gomez@mtop.gub.uy
mailto:fernando.martinez@mtop.gub.uy
mailto:mayra.perez@aduanas.gub.uy
mailto:adraper@presidencia.gub.uy
mailto:agustina.sosa@presidencia.gub.uy
mailto:kdicastro@presidencia.gub.uy
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DELEGACIÓN DE CHILE 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Ortiz Subsecretaría de Transportes pablo.ortiz@mtt.gob.cl 
 

 
SECTOR PRIVADO 

 
 

SECTOR PRIVADO DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ORGANISMO 
E-MAIL 

 

Esteban Canteros ATACI ecanteroe@boxonline.com 

Roberto García CEAP secretaria@ceap.org.ar 

Daniel Fabian Uccelli CETTOL uccellidaniel@gmail.com 

Karina Silvia Teramo CETTOL kst@indateramo.com.ar 

Roberto Carlos Inda CETTOL rci@indateramo.com.ar 

Flavio Nicolino CELADI – Crucero del 
Norte 

flavio.nicolino@crucerodelnorte.com.ar 

Ricardo Gomez CELADI rmgomez@celadi.org.ar 

Silvia Sudol FADEEAC silvia.sudol@gmail.com 

Guillermo Canievsky FADEEAC guillermocanievsky@gmail.com 

Hernán Touriño FADEEAC hernan.cargas@yahoo.com.ar 

Ruben Ruocco FADEEAC rubeneruocco@gmail.com 

Lorena Vinci FADEEAC lorena.vinci@hotmail.com 

 
 

SECTOR PRIVADO DE BRASIL 

 

NOMBRE ORGANISMO 
E-MAIL 

 

Gladys Vinci ABTI internacional@abti.org.br 

Valeria Vinci SETAL setal@sindisetal.com.br 

Caramori Doreni Ouro e Prata S.A. doreni@jmt.com.br 

Jorge Stein Ouro e Prata S.A. jorge.stein@ouroeprata.com 

 
SECTOR PRIVADO DE PARAGUAY 

 

NOMBRE ORGANISMO 
E-MAIL 

 

Ricardo Fustagno CAPATIT rfustagnov@nsa.com.py 

José Daniels AGETRAPAR tarturodomel@gmail.com  

Arturo Daniels AGETRAPAR yerutitransportes@gmail.com 

Joel Esteban Rodriguez  AGENCIA RODRIGUEZ joelrodriguez@agenciarodriguez.
com.py  

mailto:flavio.nicolino@crucerodelnorte.co
mailto:rmgomez@celadi.org.ar
mailto:hernan.cargas@yahoo.com.ar
mailto:doreni@jmt.com.br
mailto:jorge.stein@ouroeprata.com
mailto:rfustagnov@nsa.com.py
mailto:joelrodriguez@agenciarodriguez.com.py
mailto:joelrodriguez@agenciarodriguez.com.py
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SECTOR PRIVADO DE URUGUAY 

 

NOMBRE ORGANISMO 
E-MAIL 

 

Álvaro Olazabal INALOG alvaro.olazabal@inalog.org.uy 

Emilio Rivero INALOG emilio.rivero@inalog.org.uy 

Tatiana Acosta INALOG tatiana.acosta@inalog.org.uy 

Matías Camejo Unión de Exportadores mcamejo@uniondeexportadores.com 
Gastón Landa CATIDU gerencia@catidu.com.uy 

Diego Martínez CATIDU dmartinezpaleo74@gmail.com 

José Luis Goñi Circulo de Transporte 
Internacional 

joseluis@gotrans.com.uy 

Silvana Estellano CEPROTUR ceprotur1@gmail.com 

Tomás Gagliardi Grupo 12 Uruguay grupo12@adinet.com.uy 

Sara Telechea Van Asociación Nacional  administracion@van.com.uy 

Daniela Menéndez Transporte TTL contaduriattl@adinet.com.uy 

Martín Giacomisi Representante Empresas 
Extranjeras 

martin@sigmacargo.com.uy  

 
SECTOR PRIVADO CHILE 

 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Carlos Salazar Campos AGETICH csalazar@chiletransporte.cl 

 

mailto:tatiana.acosta@inalog.org.uy
mailto:gerencia@catidu.com.uy
mailto:administracion@van.com.uy
mailto:contaduriattl@adinet.com.uy
mailto:martin@sigmacargo.com.uy

